
OSPEDALE CIVILE di BRICHERASIO 
Ora CASA di RIPOSO - IPAB 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
---------- °°°° ---------- 

Cap. 10060 – Tel. 0121.59137 Fax 0121.599262 
---------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  n. 88  del 30 Dicembre 2015 
------------------------------- 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
IL SEGRETARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE NOTE SPESE ECONOMATO – PERIODO 16/12/2015 –     
30/12/2015. 
 
 
 
I Responsabili dei Servizi, viste le deliberazioni n° 55 del 09.12.2004 e n° 12 del 27.11.2006, con 

cui il Collegio Commissariale ha dato direttive agli Uffici per acquisti ed appalti di beni e servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione del Collegio Commissariale n. 02 del 02/03/2015 di approvazione 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Collegio Commissariale  n. 06 del 04/05/2015 con la quale è 

stato approvato il rendiconto della gestione finanziaria dell’anno 2014; 

RICHIAMATA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2015)”; 

RICHIAMATO il Documento di Consultazione cd. “Linee guida per il ricorso a procedure 

negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” 

del 05.11.2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – Vigilanza Contratti Pubblici cui si fa 

espresso rinvio; 

Richiamato il Vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, 

esecutivo ai sensi di legge, cui si fa espresso rinvio; 

RICHIAMATO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”  e più specificatamente gli artt. 183 et 184; 

VISTE le allegate note per spese sostenute dall’Economo per il funzionamento della Casa di Riposo 

di Bricherasio; 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere al rimborso della spesa sostenuta imputandone l’onere 

ai competenti capitoli del bilancio ove sono disponibili i fondi necessari; 



DATO ATTO che la presente determinazione è di competenza del Responsabile del Servizio 

Amministrativo ed Affari Generali ai sensi della deliberazione del Collegio Commissariale n. 10 del 

13.07.2015, esecutiva nei termini di legge; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa indicati, ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153 comma 5 

del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000; 

VISTO il vigente Statuto; 

RICHIAMATI gli artt. 107 et  110 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella 

fattispecie, la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la narrativa in premessa esposta a far parte integrante  e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 

2. DI RIMBORSARE all’Economo MARTINA Marisa, la somma di € 543,24  per 

anticipazioni fatte per il funzionamento della Casa di Riposo, imputandone l’onere ai 

seguenti capitoli del bilancio 2015, come da sotto specifica, dandone immediata esecutività: 

 

Cap. 52 
ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOVETTURA 
Buono n. 76 € 50,00 

Cap. 90 
SPESE MANUTENZIONE/ACQUISTO ATTREZZATURE 
Buoni n. 71 – 72 - 75 €  13,70 

Cap. 158 
SPESE PER FESTIVITA’ 
Buono n. 73 € 229,54 

Cap. 160 
SPESE PER  RAPPRESENTANZA  
Buono n. 74 € 250,00 

 
Totale complessivo € 543,24 

 
 
Bricherasio, 30 dicembre 2015 

 
Il Segretario Responsabile 

del Servizio Amministrativo 
Dott.ssa Daniela Genta 

In originale firmato 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il Responsabile del Servizio, vista la su estesa determinazione dichiara di aver provveduto 

ad impegnare le somme suddette ai competenti capitoli del Bilancio di previsione 2015  che 
presenta la voluta disponibilità. 
 
Bricherasio,  30  dicembre 2015 

  Il Direttore Amministrativo 
Responsabile del Servizio Finanziario 

Martina Rag. Marisa 
In originale firmato  

 
 

 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Bricherasio per la durata di giorni 15 ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
immediata.   


